
ZÁPIS  č. 6 / 2010

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Radimovice u Tábora  ze dne  13. 11. 2010

Ve volbách do zastupitelstva obce Radimovice u Tábora konaných ve dnech 15. a 16. 10. 2010 byli 
zvolení tito zastupitelé :

Starostové a nezávislí : Kadlec Jan, Svoboda Jan.

Sdružení nezávislých kandidátů Radimovice u Tábora 2010 :  Štěpánek Václav, Hnilička Lubomír,  
Frejlach František, Samec Jiří, Hála Jaroslav

Vedení ustavující schůze se ujal dosavadní starosta pan Štěpánek Václav, který přivítal 
přítomné a na úvod konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst.1 
zákona č.128/2000 Sb. O obcích, v platném znění, konalo do 15. dnů ode dne uplynutí lhůty pro 
podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Předsedající ověřil platnost volby členů 
podle „Osvědčení“ a dále konstatoval, že přítomni jsou všichni zvolení zastupitelé a zastupitelstvo 
je usnášeníschopné.
Zapisovalem pro toto jednání určil p.Františka Frejlacha.

Předsedající navrhl následující program jednání :

1) Složení slibu členy  zastupitelstva
2) Určení ověřovatelů zápisu.
3) Volba starosty
4) Volba místostarosty
5) Volba  stálého  zapisovatele 
6) Volba kontrolního výboru
7) Volba finančního výboru
8) Diskuse 

Návrh usnesení :
      Zastupitelstvo schvaluje návrh programu schůze. 

Hlasování :
             Pro 7, proti 0, zdržel se hlasování 0.
Usnesení :
             Výše uvedený návrh usnesení byl schválen.

Zápis z jednání

1) Předsedající pan dosavadní starosta vyzval nově zvolené zastupitele ke složení slibu, což
všichni učinili a podepsali na připraveném archu. Žádný člen zastupitelstva neodmítl slib 
složit ani tak neučinil s výhradou.



2) Předsedající dále navrhl určit ověřovateli zápisu p. Hálu Jaroslava a p.Samce Jiřího.

Návrh usnesení :
      Zastupitelstvo určuje  ověřovateli zápisu p. Hálu Jaroslava a p.Samce Jiřího. 
Hlasování :
             Pro 5, proti 0, zdržel se hlasování 2.

Usnesení :
             Výše uvedený návrh usnesení byl schválen.

3) Dále předsedající navrhl přistoupit k volbě neuvolněného starosty. Jediný návrh na starostu  
obce přednesl p.Frejlach František, který navrhl zvolit starostou p.Štěpánka Václava. Jiný 
návrh nebyl.

Návrh usnesení :
      Zastupitelstvo volí neuvolněným starostou obce p.Štěpánka Václava. 

Hlasování :
             Pro 6, proti 0, zdržel se hlasování 1.

Usnesení :
             Výše uvedený návrh usnesení byl schválen.

4) Poté starosta obce vyzval přítomné k podání návrhů na místostarostu obce. Sám do této 
funkce navrhl dosavadního místostarostu pana Lubomíra Hniličku. Pan Jan Kadlec navrhl na 
tuto funkci pana Jana Svobodu.  V následující diskusi pan starosta opakoval svůj návrh  
zůstat u dosavadního místostarosty.  Pan Svoboda zdůraznil svůj záměr studovat 
financování obcí a význam střednědobého finančního výhledu pro obec. Pan starosta poté 
navrhl přistoupit k hlasování :

     
Návrh usnesení :
      Zastupitelstvo volí místostarostou obce p.Hniličku Lubomíra. 

Hlasování :
             Pro 4, proti 0, zdržel se hlasování 3.

Usnesení :
             Výše uvedený návrh usnesení byl schválen.

5) V pátém bodu jednání vyzval pan starosta zastupitelstvo k volbě  stálého zapisovatele a 
navrhl p.Frejlacha Františka.

Návrh usnesení :
      Zastupitelstvo určuje stálým zastupitelem z jednání  p.Frejlach Františka. 

Hlasování :
             Pro 6, proti 0, zdržel se hlasování 1.



Usnesení :
             Výše uvedený návrh usnesení byl schválen.

6) Dále p. starosta vyzval zastupitelstvo  k volbě Kontrolního výboru, kde za předsedu navrhl 
p.Hálu Jaroslava, za členy Františka Frejlacha a p.Vavříka Jindřicha. Jiné návrhy nebyly.

Návrh usnesení :
      Zastupitelstvo schvaluje  kontrolní výbor obce ve složení : p.Hála Jaroslav - předseda,  
členové  p. František Frejlach a p.Vavřík Jindřich. 

Hlasování :
             Proti 0, pro 4, zdržel se hlasování 3.

Usnesení :
             Výše uvedený návrh usnesení byl schválen.

7) Poté  p. starosta vyzval zastupitelstvo  k volbě Finančního  výboru, kde za předsedu navrhl 
p. Františka Frejlacha, za členy p. Jiřího Samce a p.Jaroslava Hálu. Jiné návrhy nebyly.

Návrh usnesení :
      Zastupitelstvo schvaluje Finanční  výbor obce ve složení : p. František Frejlach - předseda, 
členové - p.Jiří Samec a p. Hála Jaroslav. 

Hlasování :
             Proti 0, pro 4, zdržel se hlasování 3.

Usnesení :
             Výše uvedený návrh usnesení byl schválen.

8) Jako poslední bod programu pan starosta otevřel diskusi k návrhům na  změny v práci 
zastupitelstva obce. V diskusi vystoupili : 

- Pan J. Svoboda vysvětlil svůj zájem o funkci místostarosty zájmem o účastnit se vedení obce, kde 
bydlí.  
- Pan Jan Kadlec navrhl porovnat náměty občanů z veřejné schůze na počátku minulého volebního 
období  v r. 2006 se stávající situací (souhlas členů zastupitelstva).
- Pan starosta jako hlavní úkoly v následujícím období vyzdvihl zajištění běžného chodu obce
( odpady, opravy a údržba, hromadná doprava, osvětlení, knihovna, spolupráce s hasiči) a ze zákona 
stanovený úkol zpracování nového územního plánu obce, se kterým se musí začít v příštím roce. 
Zdůraznil nutnost reálného zvážení možností a potřebnosti čerpání dotací a rizik s tím souvisejících.
Zásadní podmínkou je nedopustit jakékoli zadlužení obce.
- Pan místostarosta  zdůraznil, že první otázkou je účel a cíl použití prostředků a teprve pak řešení 
financování včetně možností získání dotace.
- Pan J. Kadlec jako příklady cílů navrhl : kanalizaci a opravu silnice k Radkovu.
- Pan J.Svoboda upřesnil svůj zájem o informace o potřebách obce ( vzhledem k svému krátkému 
pobytu v obci). 
- Pan J.Kadlec navrhl veřejnou schůzi ke zjištění zájmu občanů.
- Pan F. Frejlach navrhl využít diskusi nad návrhem rozpočtu na rok 2011 i k diskusi o úkolech na 
rok  2011 a příští 4 roky.
- Zastupitelstvo se v diskusi shodlo na svolání příští  schůze na 28.11.2010  v 19.00. hodin.



Zapsal:

Ing.František Frejlach   ……………………………….

Podpisy ověřovatelů:                                                                       

Hála Jaroslav ………………………………….       

Samec Jiří      ……………………………………          

                                                                                                       
Ing.Lubomír Hnilička   ………………………..                      Ing.Václav Štěpánek …………………                            
       Místostarosta                                                                         Starosta           


